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 بابک سراج سردبیر :                                                                                                                        

 مسئولیت مطالب مندرج در نشریه بر عهده نویسنده است و نشریه سازمان هیچ مسئولیتی در قبال آنها ندارد.

اطلاعیه سازمان 

سراسری  

پناهندگان ایرانی  

 بیمرز !

 
 11صفحه 

در مورد  انتشار دوباره نشریه 

سازمان سراسری پناهندگان ایرانی 

 !    واحد سوئد
 عباس رضایی

ورود موج گسترده پناهجویان ایرانی بهه 

سوئد در سال گذشته ما را بر آن داشه  

تا دوباره و به طور منظم نشریه بی مهر  

نشریه سا مان سراسری پنهاههنهدگهان 

ایرانی واحد سوئد را منتشر کنیم.  ایه  

 نشریه ماهی دو بار منتشر می شود.  

 2صفحه 

چرا پناهندگی؛ چررا 

 آوارگی و فرار!

 

 الهام صالح نیا

 

 3صفحه 

پررنرراهرروررویرران و 

 رویاهای طلایی !

 ترانه

 

  4صفحه 

 پناهندگى در سوئد!

 علیرضا شافعی

 5صفحه 

 

گفتگویی برا افشریر  

 ! ندیمی فعال سیاسی

 6صفحه 

سایت استکهلمیان ر پرستار 

 راسیست سوئدی!

 محمد ولدی

 

 9صفحه 
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برای اطلاع کسانی که تا ه با ای  سا مان 

آشنا می شوند، برای کسانی که سولاتهی 

در مورد پرسه پناهجویی دارنهد، بهرای 

کسانی که طرفدار حق اقام  برای تمها  

کسانی هستند که ا  جهنم جهمهههوری 

اسلامی گریخته اند خواندن ای  نشریه را 

 توصیه می کنم.

سا مان سراسری پناهندگان ایرانی سالها 

اس  که به صورت سراسری در اکهرهر 

کشورهای اروپایی فعالی  می کند ، ایه  

سا مان متشکل ا  کسانی اس  که بهه 

طور داوطلبانه به پناهجویان فهراری ا  

 جهنم جمهوری اسلامی کمک می کند. 

واحد سوئد ای  سا مان که مورد بحث ما 

اس  فعلا در استکهلم و گهوتهنهبهر  

فعالی  می کند و آماده پاسخگهوی بهه 

سوالات پناهجویهان در مهورد امهور 

پناهجوی آنها اس . هرچند کار اصلی ما 

سا مان دادن خود پناهجویان برای دفاع 

ا  حق خودشان اس  و اینکه چهنهیه  

سا مان های  قاعدتا با فعالهیه  خهود 

 پناهجویان قدرت می گیرند.

چرا باید به سا مان سراسری پناهندگهان 

 ایرانی پیوس ؟

سالها تجربه ما در عرصه پناهندگی ایه  

را نشان داده اس  که پناهجویانی که بهه 

تنهای با اداره مهاجرت روبه رو می شوند 

شانس کمتری برای دریاف  اقام  خهود 

 در سوئد دارند ! 

آشنایی با نحوه ارا کیس و اسهتهفهاده 

ا تجربه دوستانی که خود ای  پرسهه را 

طی کرده اند یکی دیگر ا  ایه  دلایهل 

 اس !

البته لا   اس  همینجا اعهلا  کهنهم 

سا مان سراسری پناهندگان ایرانی یهک 

سا مان بی طرف نیس ! مها طهرفهدار 

برابری انسانها جدا ا  دی ، ملی  و محهل 

تولدشان هستیم! ما خواستار سرنگونهی 

جمهوری اسلامی به عنوان حکومتی کهه 

بانی صد ها هزار اعدا  و آواره شهدن 

 ملیونها ایرانی بوده اس  هستیم!

سا مان ما در سوئد در اکرر اعتهراضهات 

 علیه جمهوری اسلامی شرک  فعال دارد.

 -سا مان سراسری پناهندگان ایهرانهی 

، سا مانی غیر دولتی و مهردمهی ” بیمر “ 

مدافع حقوق پناهنهدگهی اسه . مها 

معتقدیم عامل آوارگی؛ فرار و مهاجهرت 

میلیونی مرد  حکومتهای و دولتههایهی 

اس  که امکان  ندگی ام ، محترمهانهه؛ 

سالم، مرفه، صلح آمیز، برابر و آ اد را ا  

شهروندان خود سلب می کنند. تنها یک 

جهان بیمر  که همه شهروندان را برابر و 

آ اد در خود جا میدهند، میتواند بهرای 

همیشه به پناهندگی، فرار، آوارگهی، و 

ما معتقدیم “ مهاجرت اجباری پایان دهد. 

هر کس جایی اس  که در آن ”  وط “ که 

ما معتقدیهم کهه ”.  کار یا  ندگی میکند

حقوق انسان جهانشمول اس  و مشروط 

و مقید به مر  و جغرافیا و جنسهیه  و 

فرهنگ و مذهب و ملی  و طبقه و سه  

نیس . افکار و عقاید و جنبش هایی کهه 

حقوق انسان را متناسب با ای  عهوامهل 

مقید و مشروط میکنهنهد، ههمه هون 

راسیسم و تئوری نسبی  فرهنگی، افکار 

و جنبش هایی ارتجاعی علیه جهانشمول 

 بودن حقوق انسان اند.

2

در مورد  انتشاره دوباره 

نشریه سازمان سراسری 

پناهندگان ایرانی واحد 

 !  سوئد

 
                 

 

 عباس رضایی
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داستان پناهندگی و مهاجرت داستان غم 

انگیز و دردناک برای بشری  دنیای امرو  

اس . شمردن آمار پناهندگان و فراریان 

ا  کشورهای جنگ  ده ، فقر  ده ، اسلا  

 ده و دیکتاتوری هنو  مشکلی را حل 

نمی کند. لا   نیس  خود آواره ، پناهجو 

و  یا فراری باشی تا ای  درد و مصیب  را 

احساس کنی. ای  درد مشترک همه 

 انسان های دنیای امرو  اس .

ا   مان روی کارآمدن جمهوری اسلامی 

تا حالا میلیون ها نفر ا  ای   ندان  نان، 

جوانان ، کارگران و روشنفکران فرار 

 کرده اند. 

بیش ا  نصف مرد  افغانستان آواره و 

فراری شده اند.  بخش  یادی ا  مرد  

عراق ا  حاکمی  قومی و مذهبی شیعی و 

سنی در عراق و کردستان عراق فراری 

شده اند. میلیون ها انسان در لیبی و 

سوریه اگر توانسته باشند جان سالم بدر 

ببرند آواره اردوگاه ها شده و یا راهی 

کشورهای اروپایی شده اند. تا ه اگر در 

راه ا  سرما و گرما نمیرند، در دریاها غرق 

نشوند و خود را به کشورهای ظاهرا ام  

 برسانند. 

  

تا ه رسیدن به کشورهای ام  هنو  پایان 

کار نیس . بلکه آغا  دوره پناهنده شدن 

و تحقیر شدن اس . هیچ پناهنده و 

مهاجری در کشورهای اروپایی ولو 

پذیرفته شوند نمی توانند احساس 

ارامش و اسایش و خوشبختی کنند چرا 

که در اینجا هم کله سیاه و عرب و ترک 

و کرد و فارس و سنی و شیعه و مسلمان 

نامیده می شوند. و مدا   یر تیغ تبلیغات 

تحقیر و تهدید آمیز جریانان راسیستی 

 بسر می برند. 

جالب اس  همی  کشورهای بظاهر 

مترقی و متمدن خود در کشورهای 

اسیایی و خاورمیانه جنگ راه می اندا ند 

، دخال  نظامی می کنند و دولتها را 

تغییر می دهند ،  می  و ثروت  آن کشور 

ها را تقسیم می کنند. سهم مرد  آن 

کشورها ، مر  بی خانمان ویا آوارگی 

اس .  و شر  آورتر  مانی اس  که 

دولتهای غربی نه ا  سر حمای  ا  

آوارگان و پناهندگان  که مجبور به فرار 

می شوند؛ بلکه ا  سر منافع کشور 

خودشان بخشی ا  ای  بخ  برگشته ها 

را بعنوان پناهجو می پذیرند چرا که به 

قول خودشان به نیروی کار جوان احتیاج 

دارند. به کارگرانی احتیاج دارند که 

کارهای سخ  و پس  را با کم تری  

دستمزد برایشان انجا  دهند. با وجود 

ای  عالیجنابان مدرن مدا  گله دارند که 

باید جلو مهاجری  و پناهندگان و 

فراریان را سد کنند تا به اروپای متمدن 

شان نرسند. مر ها را می بندند؛ با سگ 

هایشان در مر ها و حتی جنگل های 

کشورهایی چون یونان و بلغارستان 

گش  می  نند تا فراریان را شکار کنند و 

 پس بفرستند. 

اروپای متمدن چندی  میلیارد دلار به 

دول  اردوغان می دهد تا مر های ترکیه 

را به کشورهای اروپایی به روی فراریان 

 ا  جنگ ، فقر و ستمکشی ببندد.

باید به ای  دول  ها و به سرمایه داران 

کشورهای غربی گف  اگر شما دس  ا  

سر مرد  منطقه بردارید؛ اگر طالبان و 

داعش و قو  پرستان کرد و عرب در 

عراق و لیبی و سوریه را مسلح نکنید و 

سر کار نیاورید؛ چرا باید مرد  ای  

کشورها فرار می کردند. مسبب جنگ و 

قربانیانش حتی در میان کودکان و 

سالمندان و مسبب آوارگی و فرار مرد  

خاورمیانه و افریقا جنگ های کریف 

دولتهای ظاهرا متمدن غرب و امریکا 

اس .  تا  مانی که جنگ سرمایه داران با 

 دخال  امریکا و متحدینش ادامه داشته 

 ادامه در صفحه بعد                      

چرا پناهندگی؛ چرا آوارگی 

 و فرار!

 

 

 الهام صالحی نیا
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باشد و تا  مانی که دول  هایی چون 

دول  عشیره ای در عراق و کردستان؛ 

در افغانستان و سوریه ولیبی و سودان و 

سومالی و غیره سرکار باشند و توسط 

سرمایه داران و مافیای دولتی غرب و 

امریکا حمای  شوند؛ فرار مرد  ادامه 

خواهد داش . اگر سرمایه داران و 

دولتهایشان برای سرمایه گذاری و سود 

کسب کردن و برای دخال  نظامی و 

سیاسی؛ حد و مر  نمی شناسند؛ چرا 

باید برای مرد  اواره و فراری ا  جهنم 

خاورمیانه و ایران؛ حد و مر  وجود 

داشته باشد. برای انسان مر  کشیدن 

جر  اس . مجبور کردن انسان به 

 ندگی در حصار و مر های کنترل شده 

نظامی یک کشور جر   و عملی غیر 

انسانی اس . انسانی  و انسان مر  نمی 

 شناسد. 

ما دنیایی را می خواهیم که مر هایش 

برداشته شده باشند؛ که دولتهای 

سرمایه داری و  ورگو به  یر کشیده 

شده باشند. که مرد  کارگر و  حمتکش 

 خود حکوم  کنند و آ ادی و برابری 

تامی  و تضمی  شده باشد.  تنها به ای  

وسیله اس  که مساله مهاجرت و 

پناهنده شدن و فرار بی معنی می شود 

و دنیا شاهد گریه و ضجه کودکان بی 

سرپرس  و انسان های مریضی که در 

راه فرار و مهاجرت جان خود را ا  دس  

می دهند؛ نخواهد بود. طبقه کارگر و 

انسان های آ ادیخواه کشورهای اروپایی 

و امریکا می توانند به دولتهایشان فشار 

بیاورند که انسان های بی پناه و فراری 

ا  جنگ و فقر و ستم را در پش  مر ها 

نگه ندارند. کاری کنند که دولتهای 

سرمایه داری دس  ا  جنگ افرو ی و 

کشتار مرد  در خاورمیانه و فلسطی  و 

غیره بر دارند. با مبار ه خود جنگ 

افرو ی ودخال  و سود اندو ی با فروش 

اسلحه و غارت ثروت کشورهای 

 دیگرافسار بزنند. 

تا  مانی که خاورمیانه و افریقای جنگ 

 ده ، فقر  ده ، گرسنه و تح  ستم 

وجود داشته باشد  ندگی در اروپای 

متمدن و مدرن و ام  برای مرد  

شرافتمند ای  قاره افتخاری ندارد. تا 

 مانی که دول  ها اینقدر بی محابا  

جهان را به ورطه نابودی و جنگ می 

کشانند !هیچ انسانی در ای  کرده خاکی 

نمی تواند سرش را بالا بگیرد و بگوید 

 م  انسانم و به انسانی  افتخار کند.  

 اسمم   پپازپ  دمپکوبرنی حمریتپسرز رنپپنرهندگرنپای انیپبیم ز 

پپ پپ اپسپمپمپ پ پ پ—2015ژپئپ پ پ  

به               اعدام                                                                         نه   

چرا پناهندگی؛ چرا آوارگی 

 و فرار!

با هزاران ترس ا   ندان و شکنجه یا بهه 

امید یک  ندگی بهتر یا ا  ترس بمهب و 

حملات انتحاری، خانه و کاشانه خهود را 

رها می کنند و با هزاران ترس و امید بهه 

دریا می  نند تا به اروپا سر می  رویا هها 

 برسند!

اما آن چیز که در انتظارشان اس  ! کمپ 

های بی امکان یا در بهتهریه  حهاله ، 

استرمار در رستوران ها و کار سیاه اس ! 

دقیقا آن چیزی که برایشان برنامه ریزی 

 شده اس !

همان  رو  اول پناهجو را ا  دیپهورت و 

 ندگی سیاه می ترسانند، تا به هر چیزی 

ت  دهد !  خوب  مانی باید برای گرفته  

چند برده تا افریقا می رفتند و یها پهول 

 یادی خرج  خرید شان می کردند ا  ای  

رو ها برده ها قاچاقی ا  طریق دریا و بها 

 خطرناک تری  شکل ممک  خود را به 

 ادامه صفحه بعد                               

پناهوویران و رویراهرای 

 طلایی !

 

 

 ترانه
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 اروپا می رسانند!  

در هر صورت اروپا ام  اس ، کودکان به 

مدرسه می روند، همیشه غذایی بهرای 

خوردن هس ، نه بمبی منفجر می شهود 

نه گش  ارشادی که تجاو  کند و نهه 

داعشی که آنها را بکشد یا به بهردگهی 

 بگیرد .

اینها بهانه های خوبی برای قبهول ایه  

وضعی  اس ، اما ایکاش همه چیهز بهه 

 اینجا ختم میشد!

چند سال اول در اروپا  که در انهتهظهار 

مصاحبه های طولانی و تحقیر آمیز اداره 

مهاجرت هستید،  مانی که در کمهپ و 

بعل  مشکلات  یاد دنبال راههی بهرای 

ورود به جامعه و ترک آنجا هسهتهیهد، 

درو اه های طلایی  ندگی نیمه سیاه را 

بروی شما می گشایند، کار سهیهاه، و 

تصویری ا  آینده سیاه تر در صهورت 

دیپورت ا  اروپا و با  جنگ، بمب،  ندان 

 و گش  ارشاد.

به سوئد برمی گردیم و به همی  امرو  و 

اینکه مشکلات دیگری بر هزاران تهرس 

پناهجویان افزوده  می شود یعنی اقام  

موق  و شرط کار دایم) ت  دادن بهدون 

چون و چرا به قراردادی که صاحب کهار 

می بندد( یعنی اگر شما قبول شوید و ا  

هف  خان بگذرید تا ه باید برای تمدیهد 

اقامتتان به هرچیز ) که کار سفید اسمش 

 را گذاشته اند( ت  دهید. 

اما مشکلاتی که همیشه بوده اس ، شما 

 بان را هنو  خوب یاد نگرفته ایهد، بهه 

همی  دلیل هنو  نمی توانید در حرفه ای 

 که در آن سابقه دارید وارد با ار کار 

شوید، شما هنو  اسمهتهان بهه جهای 

سونسون و لارسون ،علی و  هرا اس  .  

ای  همان مشکلی اس  که شما را سالها 

ا   ندگی که لیاقتهش را داریهد دور 

میسا د. اینها تا ه بعد ا  قبولی و بهه 

رسمی  شناخت  اقام  شما با چهههار 

 شماره در انتظارتان اس .

ای  مشکلات مربوط به همه اسه  کهه 

البته عده ای هستند که  ندگی بدتری را 

تجربه می کنند! منظور  ا  عهده ای، 

اکرری  نسبتا  یادی ا  پناهجویانی اس  

که ا  اداره مهاجرت سوئد در خهواسه  

پناهجویشان رد میشود! قوانی  برای ای  

عده نسبتا  یاد، ببخشید تقریبا قوانینی 

 وجود ندارد!

 6ساع  کار و دریافهتهی  15 ندگی با  

ساع  و در حقیق   ندگی  در حد بخور 

و نمیر و یک سهرپهنهاه.! مشهکهلات 

پناهجویان در یک نوشته جا نمیشود! در 

حوصله ای  نوشته نیس ! حهتهمها در 

شماره های بعد به گوشه های دیگری ا  

 مشکلات پناهجویان خواهیم پرداخ .

پناهوویان و رویراهرای 

 طلایی !

پناهنده کسی اس  که به خاطر داشته  

مشکلات خاصی، اعم ا  مشکلات نژادی، 

مذهبی، ملیتی و یا به خاطر عضوی  در 

گروه اجتماعی خاصی و یا عقاید سیاسی 

شخصی خود، در کشورش امنی  جانهی 

نداشته و برای ادامه ی  نهدگهی خهود 

مجبور به پناه بردن به کشور دیهگهری 

شود. در اینجا بر خود لا   میدانم جه  

آگاهی بسیاری ا  افرادی که قصد پهنهاه 

بردن به کشورهای اروپایی هم ون سوئد 

را دارند، تجربیات تلخ خود را بها گهو 

 .نمایم

در ابتدای راه شرایط مهاجران متقاضهی 

پناهندگی، ا  مبدأ تا مقصدشان بسهیهار 

خطرناک اس  چرا که شیوه های غهیهر 

قانونی مهاجرت آنها و مسیرهای دشهوار 

و پر ریسک در مر ها، و هم نی  سهو  

إستفاده ی قاچاق یان ا  آنها، احتهمهال 

آسیبهای جانی و روانی  یادی را بهرای 

  . آنها به وجود می آورد

در صورت سالم رسهیهدن آنههها بهه 

مقصد،شرایط نامناسبی که برای بسیاری 

ا  پناهندگان در کشورهای مختلف دنیها 

در کمپهای آنان وجود دارد، ا  جهمهلهه 

نداشت  امکانات مناسب و کافهی بهرای 

 یک  ندگی نرمال و بهداش  و نظاف      

 

 

 

 

 

 

 

لا مه، سختیها و فشارهای  یاد  ندگهی 

در ای  کمپها و آلودگیها و همه هنهیه  

رعای  نشدن بسیاری ا  حقوق قانهونهی 

 .افراد، ا  مشکلات پناهندگان می باشد

همانطور که میدانید کشورهاى اروپایه  

 اخیراً در مقابل تعداد  یادى ا  

ادامه صفحهه بهعهد                              

 پناهندگى در سوئد!

 

 

 علیرضا شافعی
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درخواستهاى پناهندگ  ا  جانب مهرد  

کشورهاى سوریه و افغان و ... شده انهد 

که باعث شده پاسخگوی  به پروسهه ى 

پناهندگ  افراد بعد ا  اعلا  پناهندگی ، 

مدت طولان  ترى را سپرى کنهد ، در 

نتیجه افراد پناهنده ، مجبور به تحهمهل 

وضع آشفته ی کمپها و آوارگ ِ طهولانه  

مدت  خواهند بود و با آوارگی در ایه  

مدت طولانی تح  فشارهای  یادی قرار 

 . خواهند گرف 

در خیلی ا  مواقع ، بعد ا  رسیدگ  بهه 

پرونده ، حت  اگر فرد جواب مرب  را ا  

جانب اِداره ى مهاجرت دریاف  کند ، بعد 

ا  وارد شدن به جامعه ، به دلیل اینکه در 

نهای  یک فردِ خارجی محسوب شده که 

کشور مادرى و )یا کشور مقصد( خهودش 

را جا گذاشته و ا  دول  کشور مقهصهد، 

برای خود امکانات درخواس  میکند، ا  

نگاه نژاد پرستانه به او نگریسته خواههد 

شد و با برخوردهای متعددی با دید نهژاد 

 ... پرستانه رو به رو میشود

هم نی  لا   به ذکر میدانم که بگویم که 

به مهاجرانی که به کشور سوئهد پهنهاه 

میبرند و هنو  جواب خاص  را ا  جانهب 

اداره  مهاجرت دریاف  نهکهرده انهد 

کهه بهه  Illegala flyktingar برچسب

معنی مهاجر غیر قانهونهی اسه   ده 

میشود. شنیدن ای  واژه برای افراد ایه  

جامعه ممک  اس  یادآور یک فرد مجر  

و جنایتکار باشد در صورتی که هیچ یک 

ا  اعمال ای  افراد غیر قانونی نهبهوده و 

نیس ، بلکه متاسفانه ، فقط و فهقهط ، 

وجود آنهاس  که در کشور مبداَ و کشور 

مقصد غیر قانونی اس . طبق قهوانهیه  

  مربوط به حقوق پناهندگان که در سایه 

Migrationsverketse   آمههده اسهه

وقتی یک پناهنده وارد کشهور سهوئهد 

میشود در صورت عد  دریاف  اجا ههی 

کار و یا عد  داشت  توانایی بهراى کهار 

کردن، حق دریاف  کمک هزینه ی مالهی 

را دارد که ای  کمک هزینه بایهد بهرای 

تامی  نیا های یک فرد اعهم ا  غهذا، 

پوشاک، مسک  و غیره کفای  کنهد در 

حالی که امرو ه ای  کمک ههزیهنهه ی 

دریافتی به قدرى کم بوده که حتی بهرای 

تامی  نیا های غذایی مهاجران کافی نمی 

در صورتی که به مهاجران اجا ه ی . باشد

کار نیز داده شود به دلایهل خهاصه  

هم ون نداشت  مهارت خواص ویا حته  

 بلد نبودن  بان کشور مقصد ، شانس 

 

بسیار کم  براى پیدا کردن کار نسب  به 

افراد عادیه جامعه دارند ، و تنها نزد افراد 

سود جویی که فقط به فکر تامی  منافهع 

خود ا  طریق استسمار افهرادى چهون 

پناهنده ها هستند کار پیدا نموده و بها 

دستمزدی بسیار پایینتر ا  حد معهمهول 

)کاره سیاه( ، به کار کردن نزد ای  افهراد 

 .میپردا ند

ا  جمله مشکلات دیگر پناهندگان، تح  

فشار قرار گرفتنشان براى با گش  آنهها 

به کشور خود و یا برگرداندن آنههها بهه 

کشورهای دیگری )قانون دابلی (به جهز 

کشور مبداشان اسه  کهه مهعهمهو  

 .کشورهایی فقیر و خش  هستند

پدیدهی اخراج اجهبهاری، ا  دیهگهر 

مشکلاتی اس  که برای پناهندگان بهه 

وجود می آید و با وجود قوانینی کهه در 

رابطه با دادرسی ها و حقوق پناهندگهان، 

در ای   مینه وضع شده اس  عملأ بدون 

دادرسی های عادلانه حکمهای اخراجهی 

برای خیلی ا  پناهندگان صادر میشهود. 

هم نی  کنوانسیون منع استرداد خیلی 

ا  مواقع  یر پا گذاشته شده و پناهندگان 

 را با مشکلات عدیدهای مواجه میکند

 .علی رضا شافعی

پناهوویان و رویراهرای 

 طلایی !

   

 

 

 

 

 

 

 

در ای  گفتگو به مسائلی میپردا یم کهه 

عمق مطرح کردن و به تفسیر کشاندنش 

در یک گفتگو کوتاه نیس  و الهبهتهه 

ابتدایی شکل دادن به بحرهی کهه بها 

مشارک  هرچه بیشتر رفقا در نههایه  

   بصورت کتاب ه ، منتشر میشود

رفیق افشی   تفاوت حقوقی فهرد 

پناهنده و مهاجر در مفاهیم حقوق 

بشری به چه اشکالی تعهریهف و 

  تفهیم شده ؟

پناهنده جزو آن دسته ا  کلماتی اسه   

که معنی آن در اذهان تداعی شده اس  

و تعریفی که ا  آن در اذهان عهمهومهی 

شکل بسته اس  فکر نکنم بر سهر آن 

 اختلاف چندانی در میان سا مانهای 

 صفحه بعد                                  

گفتگویی برا افشریر  

 ! ندیمی فعال سیاسی



                    7            6102نشریه سازمان سراسری پناهندگان ایرانی بیمرز                   شماره هفتم                          سپتامبر   

 

 . سیاسی و حکومتها وجود داشته باشهد

به کسی گهفهتهه  (Refusee)  پناهنده

میشود که ا  ترس و عد  امنی  به جایی 

و اگر هم بخواهم   یا کسی پناه برده باشد.

طبق میراق های بی  المللی آن را تعریف 

   .کنیم

ژنو آن را چنی  تعریف  1951کنوانسیون 

میکند:پناهنده کسی اس  که به دلایلهی 

ا  قبیل نژاد،دی ،ملیه ،عضهویه  در 

گروههای اجتماعی،عقیده تی و سیاسهی 

مههورد فشههارهههای ا  قههبههیههل 

 ندان،شکنجه،اعدا  و محرومیهتهههای 

اجتماعی قرار گرفته باشد و یها ایه  

خطراتی که در بالا ذکر شد او را تهدیهد 

  .کند

پناهنده در خارج ا  کشور محل سکون 

)کشور اصلی خود(  ندگی میکند و نمهی 

تواند و یا به عل  ترس ا  اعمال  ندان و 

اعدا  و شکنجه نمی خواهد بهه کشهور 

خود با  گردد و می خواهد خود را تحه  

تابعی  کشوری که ا  آن درخهواسه  

  .پناهندگی کرده اس  قرار دهد

چه فرقی بی  پناهنده و مههاجهر  

  وجود دارد؟

تفاوت بار ی که میان ایه  دو گهروه  

اجتماعی مهوجهود اسه  در طهر  

تفکر،انتخاب محل  یس  و نحوه برخورد 

  .آنها در جامعه جدید می باشد

در واقع وجه مشترک میان ای  دو گهروه 

همان دوری ا  کشور خود اس  کهه بها 

دیدگاههای مختلف ا  جانب هر دو به آن 

  .نگریسته می شود

اولی)مهاجر( آنرا خود پذیرفته و به بهبود 

وضعی  اقتصادی و تحصیلاتی و غیره..... 

می پردا د در حالی که پناهنده خهود را 

قربانی می پندارد و هر چند در فضهای 

ام  و آرامی به سر میبرد اما ای  حال  ا  

 ندگی را تحمیل شده میبیند.  یرا اگهر 

خطرات و مشکلاتی که در بالا در تعریف 

پناهنده به آن اشاره شد وجود نمیداش  

پناهنده هی گاه کشور خهود را بهرای 

  .همیشه ترک نمی کرد

چرا در ای  چند سال اخیر معضل و 

مشکلی به نا  پناهندگی تا ای  حد 

  قابل بحث شده اس ؟

جنگهایی که امپریالیسم آمریکا و غهرب  

و روسیه ا  دو سو و مرجعی  و گروههای 

اسلامی تکفیری و قدرتهای منطقهه ای 

) عربستان،ایران،ترکیه( ا  دو سوی دیگر 

در خاورمیانه خصوصا در کشهورههای 

سوریه و عراق و افغانستان طی چند سال 

اخیر شعله ور ساخته اند. منجر به چیزی 

شده اس  که شاید بتوان آن را بزرگتری  

  .بحران پناهندگی تاریخ بشر نامید

آواره گی و بی خانمان شدن میلیهونههها 

انسان بی گناه برای جان به در بهردن ا  

جنایات تروریسم دولتی بشار اسهد و 

حامیان منطقه ای و جهانی اش ،جنایهات 

داعش و القاعده و دیگهر گهروههههای 

اسلامی در افغانستان و سوریه و عهراق 

و..... میلیتاریزه شدن ای  کشورهها  ا  

سوی آمریکا و ناتو و روسیه و و دیهگهر 

قدرتهای منطقه ای در پی متلاشی شدن 

شیرا ه جامعه در ای  کشورها یکهی ا  

بزرگتری  و غمبارتری  تراژدیهای انسانی 

قرن حاضر را رقم  ده اس  و به همهیه  

دلایل که به آنها اشاره شد طی دو سهال 

اخیر ما شاهد موج عظیمی ا  آواره گهی 

انسانها ا  خاورمیانه و شمال آفریقا بهه 

سوی اروپا به امید یک  ندگی ام  و دور 

ا  جنگ و خشون  بودیم که دروا ههای 

دژ اروپا را گشود و ای  مهوج عهظهیهم 

پناهنده گی عذر و بهانه تراشی دولتهای 

به اصطلاح مدافع حقوق بشر را بهرای 

نپذیرفت  آواره گان جنگی و سیل عظیم 

   .پناهجویان را خنری کرد

و به بحث رو  و عاجل تمامی احهزاب و 

گروههای سیاسی بدل شد و همانگونه که 

شاهد آن هستیم بحران پناهجهویهان و 

معضلات و خطراتی که در طول مسهیهر 

پناهنده گان را تهدید میکند امرو  بهه 

بحری عمومی در سطح جهان تهبهدیهل 

  .شده اس 

برخلاف احزاب راسیس  و افراطی  

در اروپا بعضی ا  احزاب لهیهبهرال 

موافق ای  موج عظیم پناهنده گی 

به کشورهایشان بودند ، نمونه آن 

آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان عل  

  آن چیس ؟

سرمایه داری مدا  در پی نیهروی کهار  

ار ان و با ار جدید اس  تا ا  یک سو بها 

پدیده افزایش دستمزدها و کاهش نهر  

سود مواجه نشود و ا  سوی دیگر پویایی  

و سر ندگی خود را حفظ کند و همزمهان 

نیز مواظب اس  تا ثبات اجتماعی را در 

هم نشکند. و ا  ای  رو باید مدا  مر ها را 

برچیند و جمعی  را جابجا کند و اینها را 

هم به گونه ای انجا  میدهد که مشروع و 

  .برخواسته ا  اراده عمومی جلو کند

و ای  حضور انبوه آوارگان در جستجهوی 

پناهندگی بهتری  فهرصه  را بهرای 

کشورهای سرمایه داری غرب فهراههم 

کرده اس  تا شلاق استرمار را ههر چهه 

 محکمتر بر بدن طبقه کارگر بزنند. مرلا 

 صفحه بعد                                

گفتگویی با افشی  ندیمی 

 ! فعال سیاسی
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اگر کشور مرل آلمان تا دیرو  باید هزینه 

های  یاد را صرف یک کودک ا   نهظهر 

بهداش  و درمان و آمو ش و پهرورش و 

سایر خدمات اجتماعی میکرد تها او را 

برای ورود به با ار کار و تهولهیهد ار ش 

اضافه آماده کند امرو  با وجود ای  خیهل 

هزینه ها بهرایهش ن ای  عظیم پناهندگا

پس گردانده میشود و یک نیهروی کهار 

  .آماده و ار ان در اختیار دارد

اگر تا دیرو  مجبور بود برای تولید هرچه 

بیشتر سود کارخانه ها و مرکز تولهیهدی 

خود را به خارج ا  کشور بهه آسهیهای 

شرقی و آمریکای جنوبی و غیره ببرد  که 

ای  نیز هزینه های  یاد ا  لحاظ ترانسفر 

و غیره برایش بر میداش  تا به نیروی کار 

ار ان دس  یابد،امرو  ای  نیهروی کهار 

ار ان را در اختیار دارد و به فجیع تریه  

شیوه استرمار شان میکند .ای  اصهلهی 

  .تری  دلیل در ای   مینه اس 

ماهی  جنبشهای راسیستی کهه  

علیه پناهجویان موضع گرفته انهد 

مانند پیگیدا  چیس  و هدف آنهها 

  چیس ؟

بله در چند سال اخیر جریهانهاتهی بها  

دیدگاه راسیستی علیه پناهجویان موضع 

گرفته اند و مخالف دادن پناهندگی بهه 

ای  انسانهای آواره و فراری ا  جنهگ و 

تروریسم هستند که نمونه بار  آن کهه 

تقریبا در تما  اروپا ریشه دوانده اسه  

جریانی اس  به نا  "پیگیدا" که مخفف نا  

جریان فاشیهسه  و نهژاد پهرسه  

)اروپاییهای میه  پرس  علیه اسهلامهی 

  .کردن غرب( اس 

 

پیگیدا در اساس نژاد پرس  اس  اما ا  

آنجا که با پرچم مخالف  با اسهلامهیهزه 

کردن غرب به میدان آمده اس  مدعهی 

اس  چون اسلا  گرایان افراطی نهژادی 

واحد را تشکیل نمی دهند و شهامهل 

نژادهای مختلف هستند در نتیجه کسهی 

نمی تواند ما را نژاد پرس  )راسیهسه ( 

بخواند. در واقع هم فعالی  ای  جهریهان 

علیه گروههای بنیادگرای اسهلامهی و 

جهادی نیس ، بلکه علیه پناههجهویهان 

منتسب به مسلمان در ایه  کشهورهها 

  .اس 

اگر مخالف اسلامیزه کردن جامعه هستند 

باید علیه نسبی  فرهنگی و قوانهیه  و 

سیاستهای جاری دولتهای اروپایهی در 

دفاع ا  گروههای اسلامی و نهههادههای 

اسلامی بمیدان می آمد نه شهروندان و 

پناهجویان منتسب به مسلمان که بنا بهه 

تصادف تولدشان در یک کشور اسهلا  

 ده برچسب و انگ اسلا  بر پیهشهانهی 

  .شان  ده شده اس 

مانیفس  پیگیدا علیه پناهندگان و تغییر 

سیاس  پناهندگی و محدود شهدن آن 

اس  نه چیز دیگر چون آنها خهود بهه 

خوبی میدانند کسانی که ا  خاورمیانه و 

شمال آفریقا گریخته اند و ای  همه خطر 

را در طول مسیر به جان و دل خریده اند  

سیاسی و جهریهانهات   خود قربانی اسلا 

اسلامی هستند و آن نان دلخوشی بهه 

  .اسلا  و ای  جریانات ندارند

و در یک کلا  پیگیدا یک محصول جدید 

ای  اوضاع اس  و تفاوت سوری پیگیدا با 

جریانات فاشیس  کلاسیک به طور کلی 

"خارجی ستیز"  هستند،شاید در ای  اس  

که علیه اسلامیزه کردن اروپها شهکهل 

 گرفته اس  و سیاس  فاشیستی و 

 

 

 

راسیستی خود را روی پهنهاههجهویهان 

منتسب به مسلمان در کشورهای اروپایی 

  .متمرکز کرده اس 

وظیفه احزاب و انسانهای چهپ و  

  آ ادیخواه در ای  مورد چیس ؟

پناهندهها هم مانند سایر شهههرونهدان  

عادی جامعه کار می کنند و تا ه سخه  

تری  کارها را هم انجا  میدهند مالیهات 

می پردا ند و تولید ار ش اضافه میکنند 

  .که به جیب ثروتمندان ای  جوامع میرود

نه بر سفره کسی نشسته اند و نه موجهد 

مسائل و مشکلات اقتصادی،فرهنگهی و 

اجتماعی و ..... هستند که معهمهولا بهه 

پناهندگان نسب  میدهند. و نه بحرانهای 

اقتصادی و بیکاری و سایر معضلات ناشی 

ا  پناهنده اس  و نه رشد سلفیگهری و 

اسلامیزه کردن جامعه و غیره بلکه همهه  

اینها نتیجه سیاستهای نئولیبرالیسهتهی 

خود ای  حکومتها اس  و ربهطهی بهه 

پناهجویان ندارد،  یرا پناهجهویهان در 

مرحله اول خود قربانیان ای  سیاستههای 

  .امپریالیستی و تروریستی هستند

در ای  میان وظیفه احزاب و جهریهانهات 

چپ و مدافع حقوق پناهندگی آشهکهار 

کردن سیاستهای راسیستی دولهتههها 

نسب  به پناهجویان اس  و بعد اعهلا  

حمای  صقاطعانه ا  پناهجویان ا  طریهق 

مختلف اس .در مرحله اول بایهد خهود 

آوارگان جنگی و پناهجویان را برای ایه  

امر سا مان داد و متحد کرد. قربهانهیهان 

باید خود منجی شوند  چون ای  نیهروی 

عظیم با سا مهان دادن خهود حهول 

خواستهای مشترک میتواند در صحهنهه 

  باشد

 صفحه بعد                           

گفتگویی با افشی  ندیمی 

 ! فعال سیاسی
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دفاع ا  حقوق شههرونهدی  : کلا  آخر

برای پناهجویان و آوارگان جهنهگ و 

 خشون  یکی ا  مبر  تری  و پایه ای 

تری  مطالبات برای به عهقهب رانهدن 

سیاستهای راسیستی و پایان دادن بهه 

بهره کشی و تبدیل آنها به نیروی کهار 

  ار ان اس 

    با تشکر ا  فعال کارگری افشی  ندیمی 

 محمد ولدی

 

گذری کوتاه به مطالب و نوع نگهارش و 

چهارچوب تحلیل و جایگاه نظری اداره 

، بروشنی و  استکهلمیان کنندگان سای 

شفاف بدون کاوشی موشکافانه ه همگا  

شدنش با جنبش پگیدا برای تهئهوریهزه 

کردن چنی  متدی در سوئد قابل درک 

اس . گرایش و موقعی  سیاسی مدیران 

ای  سای  و جایگاه طبقاتی سلهطهنه  

طلبانه ، دوچندان راسیسم را در مضمون 

موجودی  چنی  سایتی تسریع کهرده 

  .اس 

ا  انجا که فلسفه وجود آتشنشان آتهش 

اس  به همی  مهیهزان و قهوائهد ه 

فارسیسا  کردنِ  مهقهالات و اخهبهار 

ژورنالیس  پروراس  غربی و صدالبهتهه 

سوئدی ه به  بان و مت  آشنا و ادیه  

شیری  آریایی با ابزار و تجربهه الهیه  

غربی برای امو ش ف  و فنهون مهدرن 

ژورنالیستی برای دماگوژی افکار عمومی 

  .فلسفه وجودی چنی  سایتی اس 

 

چرا؟ چگونه؟ به چه عل ؟ بهرای چهه 

اهدافی انسانهایی در تلاشنهد کهه در 

مدت  مان  ندگانیشان تما  توان و ف  و 

دانش خود را صرف تحقیر و حهذف و 

محرو  کردن و هرچی سختتهر کهردن 

   قوانیی  برای پناهندگان صرف میکند؟

 

ا  انجا که هرکس یا نهاد  اویه و جایگهاه 

طبقاتی و اجتماعیش تعیی  کهنهنهده 

چهارچوب و تحلیلش ا  وضعی  موجود 

و پدیده های اجتماعی س  ه بهررسهی 

کردن انسانها بنابر جنسی  و نهژاد و 

رنگ پوس  و ادیان ه جدا که در ایه  

سیکل  مانی جای شر ِ و باید نقد و بها 

معیارهای واقعی انالیز شود ای  بینش که 

انسان را نه به عنوان موجودی هم سان و 

مشترک در اناتومی بلهکهه انسهان را 

برمبنای جغرافیا و موقعی  مادی توضیح 

میدهد، قابل درک خواهد بود که حملهه 

صد نفر با پوشش سیاه راسیس  سوئدی 

را انسهانهههای  استکهلمبه تی سنترال 

نگران ا  اینده جامعه سوئد تبلیغ مهی 

کند تا ناامیدی و ضربه پذیری و موقعی  

غیره انسانی را در ذهه  و آیهنهده 

پناهجویان کاش  کند و بهرداشه  و 

تبلیغ راسیستی ای  سای  را خهود بها 

دریاف  پول و خوش خدمتی و تعظیم در 

برابر قوانی  پوسیده بورژوا ی غهربهی 

  .نشان دهد

 

مبتکران ای  سای  که در واقع ترجهمهه 

راسیستی سایتها و گرایشهات راسه  

سوئدی اس ، شاخه را ا  ب  میهبرهرنهد 

  .حتی اگر خود بیوفتند

به نفع چنی  گرایشی نیس  که دلایهل 

واقعی و مهادی ههجهو  ایه  دوره 

پناهندگان و فرار ا  جغرافیای مهتهولهد 

شده اش که ترکیبی ا  جنگ و خهون و 

بمباران و ارتجاع مذهبهی و آوارگهی 

ملیونی مرد  ستمدیده اس  را توضیح و 

 .انالیز کند

ای  سای  پرستار راسیس  سوئهدی ،  

امار دخال  و شرک  کشورهای اروپایهی 

و ایجاد جنگ داخلی توسط سا مانههای 

جاسوسی و مخوف انها در کشهورههای 

سوریه و افغانستان و لیبی و.... کهه بها 

پشتیبانی ا  مرتجعتریه  گهرایشهات 

مذهبی برای درا مدت پلانهای سوداوری 

   را مدیری  میکنند را منعکس نمیکهنهد

 ادامه صفحه بعد

گفتگویی با افشریر  

 ! ندیمی فعال سیاسی

ر پرستار  استکهلمیانسایت 

 راسیست سوئدی!

 

 

 محمد ولدی
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 استکهلمیانای  سای  پان ایرانیس  ه  

ه به امار کشته شدگان جنگ و کودکهان 

اواره که به تعداد هر کهلهمهه درج در 

سایتش  نان و دختران مورد تجاو  قهرار 

میگیرند، خود را بی وظیفه کرده تها ا  

سوی ملیونرهای بی کفای  راسیهسه ، 

دستی به سرش کشیهده شهود و در 

دیسکوها و ویلاها آرا  گیهرد. سهایه  

استهکلمیان ا  تنگی قافیه ؛ شهعهور و 

وجدان خود را با بی  و مصهراعهههای 

سلطنتی ه ارباب و رعی  وار هه تها 

هماهنگ شدن با پروپاگند ژورنالیستهای 

پگیدای المانی ه سوئدی بنگاه راس  را 

ساپورت میکند. گذشت  و نادیده گرفت  

امار جر  و جنای  و بیکاری در جغرافیای 

سوئد و بزرگنمایی کردن ا  رویهدادههای 

که عاملش انسانهای مهاجر با خصوصیات 

موی سیاه و پوس  تیره، نکته ریهز در 

بینش راسیستی اسلا  هراسهی کهردن 

  .جامعه مدرن اروپایی اس 

برخلاف عوامفریبی گردانندگان سهایه  

بنا به منهبهع استکهلمیانپان ایرانیس  

بر اساس آماری که رادیو فارسی سوئد:.... 

، رو نامه داگنزنیهتر منتشر کرده اس  

کمتر ا  یک درصد ا  جرایمی که به 

به پناهجویان ، پلیس سوئد گزارش شده

مرتبط بوده اس  . ا  پانزدهم اکتبر سال 

گذشته تا آخر ژانویه سال جاری نزدیک 

هزار حادثه نزد پلیس ثب  شده 54۵به  

هزار 5کمتر ا   ، اس  که ا  ای  میان 

رتباط داشته  ا به پناهجویان  حادثه 

و....... و ای  سای  استهکلمیان اصلا اس  

خبرهای مانند ای  را درج نهمهیهکهنهد 

......پلیس موفق شد شب گذشته در که 

اقام  پناهجویان در  نزدیکی محل 

، منطقه نی نس هم  درحومه استکهلم 

افراد مظنونی را با داش  کند که در 

خودروهای خود ابزار ضرب و شتم مانند 

میله های آهنی و تبر داشتند . به گزارش 

ای  افراد به گروه های راس  ، پلیس 

  . افراطی وابسته هستند

حالا بد نیس  که نگاهی کوتاه هم به امار 

مهاجرت سوئدیها به قاره امریکا و.... را 

بخوانیم تا چهره غیره انسانی نههادههای 

ضد پناهندگی در هر شکل و شمهایهلهی 

 .عریان شود

ا  نناا وکراا ه وشنزربریداا رنرواا فلوا 
ا-ا:ا رئها اکن کا شلکاا ماا تنجوها

هرچند که   1914در سال  ،  هداا روا

موج بزر  مهاجرت سوئدیها به آمریکا 

هنو  کشوری ، تما  شده بود اما سوئد 

بود که مردمش آن را ترک میکردند و 

به خارج ا  کشور  بهتر  برای  ندگی 

امرو ه هرچند ، مهاجرت میکردند 

ا  سوئد نیز ادامه دارد اما  مهاجرت 

مهاجرت به سوئد بسیار بیشتر شده و 

سوئد کشوری مهاجرپذیر شده اس  . 

  ....و

سالانه پنجاه هزار نفر سوئد را ترک مهی 

 کنند

سوئدی ها در خارج ا  کشور شهادتهر  

 هستند

هایی که خارج ا  کشهورشهان  سوئدی

تر ا  سهایهر   ندگی می کنند، خوشحال

شان هستند. ای  مطلهب در  هموطنانان

کتابی که بر اساس پژوهش موسسه اس 

او ا  در دانشگاه یوتبوری انجها  شهده 

 .منعکس شده اس 

بر اساس ای  پژوهش، مسائل شهغهلهی 

تری  دلیل برای مهاجرت ا  سوئد  معمول

درصد ا  کسانهی کهه بهرای   45اس . 

انهد، درآمهد  اشتغال سوئد را ترک کرده

 بهتر را یکی ا  دلایل مهاجرتشهان مهی

دانند. ماریا سولوید که ای  پژوههش را 

رهبری کرده می گوید که تعداد مردانهی 

انهد  که به دلایل کاری سوئد را ترک کرده

بسیار بیشتر ا   نان اس  و  نان به دلیل 

شان مههاجهرت  مهاجرت همسر یا همزی

 .می کنند

ههای خهارج ا   ا  سوی دیگر سوئهدی

درصهد   5۵کشور، با سوادتر هستند و 

آنها مدرک دانشگاهی دارند در حالی که 

 32ای  رقم درون مر های سوئد تنههها 

رادیهوی  -درصد اس  / رادیو سوئهد 

 سویدن

ه دق  کنید که گردانندگان سای  پهان  

مرلا جغرافهیهای  ایرانیس  استکهلمیان

ایران و افغانستان را جامعهه اسهلامهی 

میخواند نه جغرافیایی با حهاکهمهیه  

مرتجعی  اسلامی با نظا  طبقاتی سرمایه 

 .داری

برجسته کردن واژه جامعه بجهای واژه  

حاکمی ، ترفند ژورنالیسم راس  بهرای 

سرکوب انسانهایی اس  که تا استخهوان 

ا  حاکمی  و قوانی  پوسیده اسهلامهی، 

 جر کشیدند و تحقیر شدند بحث  یاد و 

در ای  سرتیر نمیگنجد. فقط کلا  اخهر 

اینس  که روند رو به پیش جهامهعهه ه 

وظیفه شناسی ا ادیخواهان و اومانیستها 

و سوسیالیستهای سوئدی را در جههه  

مبار ه با خرافات مذهبی و راسهیهسه  

درهر شکلش بیشتر میطلبد. ههر رو  

بیش ا  پیش ماهی  غیره انسانی بینهش 

و عملکرد راسیستی را ا  خواستههها و 

مطالبات معترضینی که به خیابهان مهی 

ایند و ا  پراتیک انسانی دفاع میکنهنهد 

میتوان شنید و فریاد راسخ و مطمئنشان 

 .در دفاع ا  انسانهای آواره حس کرد

 به امید دنیایی فارغ ا  ستم و نابرابری 

ر پرستار استکهلمیانسایت 

 راسیست سوئدی!
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شهریورماە برابر با )هفتم سپتاامابار   ٦١روز سە شنبە 
عاناوا   نیروهای انتاااامای شایاراز ناهاایحا ااهای  ا ا 

ساع  گذشتە"  ٨٤"مکحوفات کلانتری های شیراز در 
در شهر شیراز برگزار کردە کە بخحی از کالاهای ضابا  
شدە  وس  این نیرو، مانند مواد مخدر، محروبات الکلی 
و ... بە نهایش گاذاشاتەاناد کە هاهاراە تناا   ازادادی از 
افغانستانی هایی را کە بە گافاتە تناا   ایار یااناونای در 
ایرا  زندگی میکنند، را دست یر و بە شیوە   قیر تمایاز 
و ضد انسانی در حالیکە چحهانحا  را با پاارچە سافایاد 
بستەاند در میا  حصاری فلزی هاهاناو  حایاواناات باا  
وحش جه  بازدید مردم بە ناهاایاش گاذاشاتەاناد. نااصار 
کحاورز مزاو  ههاهنگ کنندە اوبااشاا  مسالاح نایاروی 

نافار  ٧٢٢انتاامی در استا  فارس  زداد ایان افاراد را 
 اعااااااااااااااااااااااااااالام ناااااااااااااااااااااااااااهاااااااااااااااااااااااااااودە.

بی مارز ایان عاها   -سازما  سراسری پناهندگا  ایرانی
وییح جههوری اسلامی ایرا  را ههاناو  ساایار اعاهاا  
شنیع اشا  علیە پناهاواویاا  افاغاانساتاانای ماقایام ایارا  
م کوم می کند و انسانهای شرافتهند را بە اعتارا  بە 
  ایااناانااناایاان رفااتااارهااای وححاایااانە فاارا ماایااخااوانااد.
 ماااااردم شااااایاااااراز و ساااااایااااار ناااااقاااااا  ایااااارا  
در ایاان نااهااایااش م اا اای و ضااد انساااناای و ویاایااح 
سردمدارا  جههوری اسلامی سهیم نحاویاد. بارای یای 
ل اە فرزاندا  خود را در باریاتاانایاا و ساوااد و ساایار 
کحورهای  ربی در چنین حالتی  اواسام کانایاد  اا عاها  
فاشیسم و نژادپرستی ایرانی در یام  حکوما  اسالامای 
 را دریاااااااااااااااااااااااااااااابااااااااااااااااااااااااااااایاااااااااااااااااااااااااااااد.

 

 
 در هن ام این نهایش بربری  از سوی مامورا  ناامی 

جههوری اسالامای جاا داشا  صادهاا و هازارا  انساا  
شرافتهند در این جامزە در مقاب  این  وحش و   قیر یاد 
علم کنند و تنرا  وهین بە خود  لقی مای کاردناد و مااناع 
 اجاارای ت  در شااهاار و ماا اا  زناادگاای خااود شااونااد.
هنوز دیر نحدە اس  رفتار انسانی را با مردما  شاریا  
و زحهتکش افغانستانی مقیم ایرا  را پیاحاە کانایام و باا 
ناام سیاسی هار اسلامی سرمایە فاصلە عهیا  خاود را 
  نحااااااااااااااااااااااااااااا  دهاااااااااااااااااااااااااااایاااااااااااااااااااااااااااام.
در مقاب  هر نوع بی عدالتی،   قیر و رفاتاار دو  شاا  
انسا  را نە بە خود و نە بە ا باع سایر کحورهاا  ا اها  
نکنید. هر گونە رفاتاار  ا اقایار تمایاز و اجا اا  عالایە 
انسانهایی کە ا فاق  ولدشا   اناهاا "جارمحاا " بااشاد، 
فردا دودش بە چحم شها نایاز خاواهاد رفا . جاهاهاوری 
اسلامی ضد انسا ، ضد کارگر و زحهتکش، ضاد ز  و 
کودک و هر درجە از انسانیا  اسا  و ماردم ایارا  در 
 و  یریبن بە سە دهە با  هام وجود انرا لها  کاردەاناد 
و دەها انساا  شارافاتاهاناد در زناداناهاای ماخاو  و در 

 نبردهای متزدد علیە ت  جا  باختەاند.
سکوت را بحکنید و انسانی  را نهایندگی بکنید. رژیم 

هار اسلامی را باید بە زیر کحید  ا انسانی  و 
انساندوستی بە مزنای وایزی کلهە در ایرا  نهایندگی 

بحود،  ا نە ایرانی اعدام و زندا  و سرکوب بحود و نە 
 ا باع موسوم بە افغانی در ایرا    قیر شوند.

بی مرز –سازما  سراسری پناهندگا  ایرانی   
 

٧١٦١نهم سپتامبر   
 

 اطلاعیه سازمان سراسری  پناهندگان ایرانی  بیمرز !            

   قیر افغانستانیهای مقیم ایرا  در شیراز م کوم اس                                

پپ اپسپمپمپ پ پ پ—2016سپتپمپرپ پ پ پ  
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